

ALTES
LAND
HAUS

WEINGUT & FERIENGUT

UNSER WEINANGEBOT 2/2021

LITERWEINE

(weiße Kapsel)

Unsere Literweine sind frische und fruchtige Weine, die den Alltag schöner machen. Gute Qualität mit hervorragendem PreisLeistungsverhältnis.

PREMIUMWEINE

(anthrazit Kapsel)

Die Weine des Mittelsegments zeichnen sich durch ihren rebsortentypischen Charakter aus. Sie sind die idealen Begleiter zum Essen, in geselliger Runde oder am Abend zu zweit.

SPITZENWEINE

(goldene Kapsel)

Das Topsegment spiegelt kräftige ausdrucksstarke Weine mit einem Optimum an Fülle und Aromavielfalt wieder. Um das Bestmögliche aus den Reben herauszuholen, haben wir den Ertrag der Parzellen für unsere Goldkapselweine stark abgeenkt. Weine für sinnliche Genusslebensnisse zu besonderen Anlässen.

M-LINE – MADE BY MAXIMILLIAN NIEDERAUER

(schwarze Kapsel)

Ebenso im Topsegment vertreten, steht dieser Name „M-Line“ für edle & elegante Weine, die durch qualitätsfördernde, aufwendige Maßnahmen im Weinberg und im Weinkeller produziert wurden. Dazu gehört u.a. das Entlauben und Ausdünnen der Reben sowie die selektiv fraktionierte Handlese.



LITERWEINE

(Weiße Kapsel)

WEISS (trocken)

5	2020er	RIESLING	trocken	5,20 €
	2021er	rassig, fruchtig	1,0 l	
		A 11,5% vol. S 6,3 g/l R 6,4 g/l		
1	2020er	LANDHAUSSCHOPPEN Silvaner	trocken	4,50 €
		herber Tischwein	1,0 l	
		A 11,5% vol. S 5,7 g/l R 7,1 g/l		

WEISS (feinherb)

2	2021er	MÜLLER-THURGAU	feinherb	4,80 €
		angenehmer Muskaton	1,0 l	
		A 11,0% vol. S 5,6 g/l R 11,5 g/l		

ROSÉ (trocken)

7b	2019er	ROSÉ	trocken	5,20 €
		fruchtig, spritzig	1,0 l	
		A 12,5% vol. S 5,7 g/l R 7,9 g/l		

WEISSHERBST (lieblich)

7e	2020er	PORTUGIESER WEISSHERBST	lieblich	5,20 €
	2021er	erfrischend, fruchtig, milde Säure	1,0 l	
		A 10,0% vol. S 5,4 g/l R 34,6 g/l		

NEU

ROT (lieblich)

6	2019er	PORTUGIESER ROTWEIN	lieblich	5,20 €
		ansprechend, süffig	1,0 l	
		A 11,0% vol. S 5,9 g/l R 17,0 g/l		



SEHR GEEHRTE WEINFREUNDE,

wir möchten in Zukunft unsere Informationen, soweit wie möglich, auf digitalem Weg übermitteln. Bitte melden Sie sich dafür im Onlineshop für unseren Newsletter an, damit Sie zeitnah über Angebote und Neuigkeiten informiert sind.

ZUR ANMELDUNG
IM ONLINESHOP



PREMIUMWEINE

(Anthrazit-Kapsel)

WEISS (trocken)

3	2021er	SAUVIGNON BLANC	trocken	7,20 €
		frische grüne Aromen	0,75 l	(9,60 €/l)
		A 12,0% vol. S 6,0 g/l R 6,9 g/l		
12	2019er	GRAUER BURGUNDER	trocken	5,90 €
		vollmundig, frisch	0,75 l	(7,87 €/l)
		A 11,5% vol. S 6,2 g/l R 6,9 g/l		
12a	2018er	GEWÜRZTRAMINER	trocken	5,50 €
		zartes Bukett, feine Säure	0,75 l	(7,33 €/l)
		A 11,0% vol. S 5,0 g/l R 7,6 g/l		
13c	2021er	RIESLING	trocken	5,50 €
		spritzig, fruchtig	0,75 l	(7,33 €/l)
		A 11,5% vol. S 6,6 g/l R 6,0 g/l		
13a	2020er	RIVANER	trocken	5,10 €
		fruchtig, erfrischende Säure	0,75 l	(6,80 €/l)
		A 11,5% vol. S 6,4 g/l R 7,8 g/l		

WEISS (feinherb)

13b	2020er	WEISSER BURGUNDER	feinherb	5,70 €
		vollmundig, fruchtig, harm. Säure	0,75 l	(7,60 €/l)
		A 10,5% vol. S 6,6 g/l R 17,1 g/l		
11a	2020er	SCHEUREBE	feinherb	5,20 €
		fruchtig, aromatisch	0,75 l	(6,93 €/l)
		A 11,0% vol. S 6,4 g/l R 16,9 g/l		
9	2020er	KERNER	feinherb	5,00 €
		kernig, fruchtig	0,75 l	(6,67 €/l)
		A 11,0% vol. S 5,0 g/l R 13,3 g/l		

WEISS (lieblich)



12b	2020er	GEWÜRZTRAMINER	lieblich	5,50 €
		feines Aroma, milde Säure	0,75 l	(7,33 €/l)
		A 10,0% vol. S 5,6 g/l R 40,2 g/l		
		GOLDMEDAILLE SELECTION		








PREMIUMWEINE

(Anthrazit-Kapsel)

WEISSHERBST/ROSÉ (trocken/feinherb)

	7c	2020er	BLANC DE NOIRS spritzig erfrischende Säure. Cuvée aus Spätburgunder und Schwarzriesling A 12,0% vol. S 7,1 g/l R 7,1 g/l	trocken 0,75 l	6,40 € (8,53 €/l)
	7d	2020er	DORNFELDER ROSÉ fruchtig, kräftig, feine Kirschnote A 12,5% vol. S 5,3 g/l R 4,9 g/l	trocken 0,75 l	5,10 € (6,80 €/l)
	7a	2021er	PORTUGIESER WEISSHERBST fruchtig, erfrischend A 12,0% vol. S 5,4 g/l R 5,6 g/l	trocken 0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)
	7	2021er	PORTUGIESER WEISSHERBST frisch, elegant A 11,5% vol. S 5,5 g/l R 12,9 g/l	feinherb 0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)






ROT (trocken/halbtrocken)

	8b	2018er 2020er	SYRAH ROTWEIN samtig, rund A 13,0% vol. S 5,6 g/l R 2,2 g/l	trocken 0,75 l	6,90 € (9,20 €/l)
	8d	2018er	CAB. SAUVIGNON ROTWEIN kräftig, nachhaltig, grüner Pfeffer A 14,0% vol. S 6,1 g/l R 5,1 g/l SILBERMEDAILLE SELECTION	trocken 0,75 l	6,90 € (9,20 €/l)
	6c	2018er 2020er	MERLOT ROTWEIN blumig, gehaltvoll A 13,5% vol. S 5,5 g/l R 3,4 g/l	trocken 0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)
	6d	2019er	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN körperreich, vollmundig A 13,0% vol. S 4,5 g/l R 5,2 g/l	trocken 0,75 l	6,40 € (8,53 €/l)
	8	2019er 2020er	DORNFELDER ROTWEIN gehaltvoll, kräftig A 13,5% vol. S 6,0 g/l R 3,7 g/l	trocken 0,75 l	5,70 € (7,60 €/l)
	6b	2018er	SCHWARZRIESLING ROTWEIN blumig, vollmundig A 13,5% vol. S 4,5 g/l R 2,8 g/l	trocken 0,75 l	5,80 € (7,73 €/l)
	6a	2019er	ST. LAURENT ROTWEIN vollmundig, mild A 13,5% vol. S 5,4 g/l R 3,4 g/l	trocken 0,75 l	5,80 € (7,73 €/l)
	6e	2020er	DORNFELDER ROTWEIN gehaltvoll, fruchtig A 13,0% vol. S 6,2 g/l R 9,6 g/l	feinherb 0,75 l	5,70 € (7,60 €/l)

SPITZENWEINE

(Gold-Kapsel)

WEISS (trocken)

	17	2018er	CHARDONNAY „R“ ORANGE WINE Reserve im Barrique gereift Sherry, Cognac, Honignoten, langer Abgang A 12,5% vol. S 4,5 g/l R 0,5 g/l	 trocken 0,75 l	19,40 € (25,87 €/l)
	M1	2016er	RIESLING Freinsheimer Goldberg grüner Apfel, Grapefruit, mineralischer Abgang A 12,0% vol. S 6,8 g/l R 8,5 g/l GOLD SAVOIR VIVRE	trocken 0,75 l	12,00 € (16,00 €/l)
	M2	2017er	GRAUER BURGUNDER Freinsheimer Goldberg Gelbe Früchte, filigraner Abgang A 12,5% vol. S 5,1 g/l R 4,7 g/l		
	M5	2020er	CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER Freinsheimer Goldberg Im Eichenfass gereift Apfel, Birne, Citrus, leichte Vanille, dezentes Holz, nachhaltiger Abgang A 12,0% vol. S 7,0 g/l R 3,2 g/l	trocken 0,75 l	8,90 € (11,86 €/l)
	M11	2020er	GEWÜRZTRAMINER & RIESLING Freinsheimer Rosenbühl floral, exotische Litschi, milde Säure A 12,0% vol. S 5,4 g/l R 8,3 g/l	trocken 0,75 l	7,10 € (9,47 €/l)
	15c	2020er	CHARDONNAY Freinsheimer Goldberg fruchtig, elegant, feine Säure A 12,0% vol. S 6,8 g/l R 7,1 g/l	trocken 0,75 l	7,30 € (9,73 €/l)
	15b	2019er 2021er	GRAUER BURGUNDER Freinsheimer Goldberg vollmundiger, saftiger Wein A 11,5% vol. S 6,1 g/l R 6,8 g/l	trocken 0,75 l	6,90 € (9,20 €/l)

AKTUELL
AUSGETRUNKEN

ORANGE WINE

Die handgelesenen, absolut gesunden Weißweintruben werden mit Schale ca. 3 Monate spontan vergoren und lösen dadurch mehr Tannine und Farbstoffe aus der Beerenschale. Danach reift der Wein 24 Monate mit Feinhefelerger im Barriquefaß. Die typische Farbe ist altgold bis bernstein. Er ist schwefelarm, unfiltriert und kann ein leichtes Hefedepot haben. Die Trauben wurden nicht gepresst, der Wein nicht gepumpt. Sein Bukett erinnert an Honig, kandierte Früchte, an Sherry/ Cognac Noten. Im Mund ist er reif, komplex, mineralisch mit wahrnehmbaren Tanninen und langem Abgang. Ein hervorragender Begleiter zu scharfgebratenem Fleisch, Wild oder Fisch.

SPITZENWEINE

(Gold-Kapsel)



M-LINE-WEINE

(Schwarze Kapsel)

15	2019er	RIESLING	trocken	6,50 €
	2021er	Freinsheimer Goldberg	0,75 l (8,66 €/l)	
		feinrassig, elegant		
		A 12,0% vol. S 6,6 g/l R 6,0 g/l		
14c	2019er	WEISSER BURGUNDER	trocken	6,80 €
		Freinsheimer Goldberg	0,75 l (9,07 €/l)	
		vollmundiges, feines Burgunderaroma		
		A 12,0% vol. S 6,2 g/l R 7,5 g/l		

WEISS (feinherb)

M4	2015er	RIESLING	feinherb	9,90 €
		Freinsheimer Goldberg	0,75 l (13,20 €/l)	
		Weinbergpfirsich, grüner Apfel, fruchtige Säure		
		A 12,0% vol. S 7,2 g/l R 13,2 g/l		
		SILBER SAVOIR VIVRE		

ROSÉ (feinherb)

M9	2019er	INKARNATA ROSÉ	feinherb	6,90 €
		Cuvée aus Merlot, Cabernet Sauvignon	0,75 l (9,20 €/l)	
		Aromatisch, frisch		
		A 12,0% vol. S 5,1 g/l R 9,3 g/l		

ROT (trocken)

M3	2018er	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN	trocken	15,00 €
		Freinsheimer Oschelskopf	0,75 l (20,00 €/l)	
		Im Barrique gereift		
		mollig, samtig, weiche Holzfassnote		
		A 14,0% vol. S 5,1 g/l R 3,0 g/l		
M6	2018er	MERLOT ROTWEIN	trocken	15,00 €
		Freinsheimer Musikantenbuckel	0,75 l (20,00 €/l)	
		Im Barrique gereift		
		körperreich, Brombeere, leichte Holznote		
		A 14,5% vol. S 5,5 g/l R 2,3 g/l		
M8	2018er	CUVÉE M⁹	trocken	7,90 €
	2019er	Im Eichenfass gereift	0,75 l (10,53 €/l)	
		Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah		
		A 13,5% vol. S 5,7 g/l R 5,3 g/l		
		SILBERMEDAILLE SELECTION		
8a	2017er	MERLOT ROTWEIN	trocken	6,60 €
		kräftig, vollmundig	0,5 l (13,20 €/l)	
		A 13,0% vol. S 5,2 g/l R 2,6 g/l		

JAHRGANGSSEKTE

19	2019er	PINOT BLANC DE NOIRS SEKT	brut	9,10 €
		A 13,0% vol. S 5,1 g/l R 11,8 g/l	0,75 l (12,13 €/l)	
20	2018er	PINOT GRIS SEKT	brut	9,10 €
		A 12,0% vol. S 6,0 g/l R 12,5 g/l	0,75 l (12,13 €/l)	
21	2019er	PINOT BLANC SEKT	brut	9,10 €
		A 11,5% vol. S 6,1 g/l R 8,6 g/l	0,75 l (12,13 €/l)	

SECCO UND SEKTMISCHGETRÄNKE

24		M-LINE SECCO WEISS	0,75 l	6,10 €
		Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		(8,13 €/l)
		Frisch, fruchtig, Zirtusfrüchte		
		A 11,5% vol. S 5,7 g/l R 23,7 g/l		
25		M-LINE SECCO „LEMON LIFE“	0,75 l	5,90 €
		Aromatisierter weinhaltiger Cocktail		(7,86 €/l)
		mit Lemon Aroma		
		A 6,5% vol. S 4,2 g/l R 61,3 g/l		

TRAUBENSAFT *aus eigener Herstellung*

TRAUBE, WEISS	1,0 l	3,60 €
alkoholfrei		

WEINEVENTS IN FREINSHEIM

Neuigkeiten und WEINerlebnisse im und mit dem „Alten Landhaus“
finden Sie unter www.altes-landhaus.de/weinerlebnisse.

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax, Telefon oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgeschickt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Rückseite der Weinliste) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf höchstens 500,- Euro geschätzt. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

WIDERRUFSFORMULAR

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

.....

 Bestellt am (*) / erhalten am (*)

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s)

Datum des Widerrufs

(*) unzutreffendes streichen

AUSZEICHNUNGEN**FRANKFURT WINE TROPHY**

Die Frankfurt International Wine Trophy ist der erste große internationale Wettbewerb in Deutschland, der internationale Experten und erfahrene Amateure in seiner Jury vereint. Über 1.400 Weine aus nahezu 100 verschiedenen Anbaugebieten und 25 Ländern weltweit wurden 2017 verkostet. Die Proben werden auf der Grundlage ihrer organoleptischen Qualitäten bewertet.

**SAVOIR VIVRE**

Ein Wettbewerb des Gourmetmagazins „Savoir-Vivre“. Jedes Jahr verkostet und testet deren Jury aktuelle Erzeugnisse. Alle bewerteten Artikel werden umfangreich mit Bezugsanschrift Magazin und im Internet veröffentlicht.

**GENUSSMAGAZIN SELECTION**

selection erscheint vierteljährlich und ist eines der führenden Genussmagazine in Deutschland mit vielen interessanten Themen rund um Wein, Essen, Kultur, Reisen.



Unsere Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen gültigen MwSt. und Verpackung in 6er Originalkartons. Der Rechnungsbetrag ist sofort nach Erhalt der Lieferung und ohne Abzug zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Begleichung unser Eigentum.

- Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.
- Erfüllungsort ist Freinsheim; Gerichtsstand Bad Dürkheim.

LIEFERUNG

Sehr geehrte Weinfreunde
 Aufgrund der nicht absehbaren Coronalage, werden wir unsere Weine weiterhin ab 12 Flaschen frachtfrei versenden. Wir bitten unsere Kunden aus Versand- und Versicherungsgründen in 12er Schritten per Post zu bestellen. Außerdem ist es uns nicht möglich, eine genaue Aussage zu treffen, ob wir die Herbst- und Frühjahrsauslieferungen persönlich durchführen können, oder die Weine wie im letzten Jahr per Post oder Spedition versenden müssen. Auch hier gilt, ab einem Betrag von 500,- Euro pro Lieferadresse erhalten Sie einen Rabatt von 5%. Schnell und bequem können Sie direkt über unseren Wein-Onlineshop (www.altes-landhaus.de) bestellen.

SELBSTABHOLUNG

Bei Selbstabholung im Alten Landhaus, erhalten Sie ab einem Rechnungsbetrag von 250,- Euro, 3 % Rabatt.

ÖFFNUNGSZEITEN

Damit wir bei Ihrer Selbstabholung die gewohnte individuelle Beratung und Betreuung garantieren können, bitten wir um Berücksichtigung folgender Öffnungszeiten:

Montag: 10:00 – 12:00 Uhr Donnerstag: 14:00 – 18:00 Uhr
 Freitag & Samstag: 10:00 – 18:00 Uhr
 Dienstags, Mittwochs, Sonntags und an Feiertagen geschlossen

Ansonsten auf Anmeldung zwischen 11:00 und 13:00 Uhr
 Betriebsferien siehe: www.altes-landhaus.de

BANKVERBINDUNG

Raiffeisenbank Freinsheim
 BLZ: 546 618 00, Konto: 200 44
 IBAN: DE98 5466 1800 0000 0200 44
 BIC: GENODE61FSH

Unsere Weine, Perlweine und Sekte enthalten Sulfite.
 A= vorhandener Alkohol, S= Säure, R= Restzucker

Im Barrique gereift



Fisch Fleisch Käse Pasta Spargel



FAMILIE REIBOLD-NIEDERAUER

Hauptstraße 37 · 67251 Freinsheim

Tel. 06353 5049872 · Fax 06353 5049861

Mobil 0175 2234546

weingut@altes-landhaus.de

www.altes-landhaus.de

www.m-line-wein.de

 www.facebook.com/WeingutAltesLandhaus

 www.facebook.com/Mlinewine/

